## IL PANE DI S. GIROLAMO

Sonetto.

Alta la neve per le vie, sui tetti  
 Era caduta silenziosamente  
 Tutta la notte, e non avevan niente  
 Nè potevano uscire, poveretti!

Eran più sessanta e s'eran stretti  
 Intorno al padre affettuosamente:  
 Non avea che tre pani e sorridente  
 Guardò i pan, guardò il cielo e i figliuoletti

Pregando: allor, miracolo improvviso,  
 Quel pan, multiplicossi: benedisse  
 Ognun la Provvidenza e fu diviso:

Mangiaron tutti e furono contenti,  
 Ed il Miani: « Raccogliete, disse  
 Come un giorno Gesù, tutti i frammenti ».

### TRADUZIONE

*Ninxerat in totos nocturno tempore campos;  
 Candida et in mediis nix erat alta viis.  
 Sexaginta capit flentes domus una puellos  
 Qui tendunt solito brachia bina cibo.  
 Quid ponat ante illos Hieronymus ipse volutans,  
 Nil nisi tres panes, quod sibi restat, habet.  
 Magnam habet ille fidem: tendens ad sidera palmas:  
 « Da pueris, dixit, da, Deus, ipse dapes ».  
 Accubere boni: Venit ceu lapsa per auras  
 Omnibus intentis multiplicata ceres.  
 Sunt functi dapibus. « Pueri, nunc, Christus ut olim,  
 Ne pereant, dixit, fragmina colligite ».*

(P. Ingolotti, dal poema lirico  
 S. Girolamo).

## Note canonico - morali - liturgiche ed ascetiche

I. - SOLUZIONE DEL CASO N. 5 (Vedi *Rivista*, Fasc. XVII).

R. Ad I.: Quae vini qualitas in Missa sumenda? — Amico nostro ad nos venienti, si possumus, vinum interioris notae, idest magis quam bonum alacres porrigimus: quare, cum agatur de sacrificio Missae, studiose emitur de infirma qualitate? Haec est irrivrentia magna.

Ad II.: Quae quantitas infundenda? — S. Philippus Nerijs implebat calicem, cogitans quam pulchrum sit vel inebriari sanguine Christi. Ecclesia nihil hac de re voluit unquam statuere, sed ad arbitrium sacerdotis reliquit. Christus ipse dixit: « Bibite vinum quod miscui vobis ». At bibere, aliquantulum a sorbendo videtur differre. Hinc quantitas debet esse talis, ut bibatur, non sorbeatur.

Ad III.: Quid de abstemijs? — Totaliter abstemii ab altare arceantur omnino, utpote non valentes vinum, quod sumendum est, consumere.

Ad IV.: Quid theologus Pignardo? — Pignardo theologus: Eme vinum boam; ne sis avarus cum Christo Domino. Vinum nuptiarum Canae, ex aqua vinum ab ipso factum, (imago sacrafacii Missae) fuit bonum ita ut architrielinus dixit sponso: « servasti bonum vinum usque adhuc »: fuit in magna quantitate, ne denuo deesset.

### II. - QUESITI CANONICI - (N. 6):

1) — Le nostre Costituzioni in qualche caso danno al Superiore la facoltà di usare del doppio voto (Vedi Lib. I, cap. delle Elezioni in generale). Orbene, posto questo dispositivo di fronte al can. 164 del diritto canonico, sussiste tuttavia questa facoltà? E ammessa ed esercitata questa facoltà dal Superiore, resta ancora a suo arbitrio di poter dirimere col suo voto la parità, di cui parla il can. 101?